

連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	7,611,168,191
業務費用	4,078,563,733
人件費	1,110,470,025
職員給与費	822,428,493
賞与等引当金繰入額	57,872,629
退職手当引当金繰入額	-
その他	230,168,903
物件費等	2,870,223,126
物件費	1,014,666,891
維持補修費	724,156,865
減価償却費	1,081,959,914
その他	49,439,456
その他の業務費用	97,870,582
支払利息	26,772,791
徴収不能引当金繰入額	1,775,811
その他	69,321,980
移転費用	3,532,604,458
補助金等	3,319,507,310
社会保障給付	206,547,695
その他	6,549,453
経常収益	445,912,637
使用料及び手数料	138,387,563
その他	307,525,074
純経常行政コスト	7,165,255,554
臨時損失	283,769,424
災害復旧事業費	283,723,400
資産除売却損	24
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	46,000
臨時利益	9,108,613
資産売却益	280,023
その他	8,828,590
純行政コスト	7,439,916,365

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日

至 平成31年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	22,437,959,068	27,714,235,715	△ 5,276,276,647	-
純行政コスト(△)	△ 7,439,916,365		△ 7,439,916,365	
財源	6,953,845,239		6,953,845,239	-
税金等	4,303,279,274		4,303,279,274	
国県等補助金	2,650,565,965		2,650,565,965	
本年度差額	△ 486,071,126		△ 486,071,126	-
固定資産等の変動(内部変動)		67,174,921	△ 67,174,921	
有形固定資産等の増加		483,761,666	△ 483,761,666	
有形固定資産等の減少		△ 1,063,105,819	1,063,105,819	
貸付金・基金等の増加		878,386,053	△ 878,386,053	
貸付金・基金等の減少		△ 231,866,979	231,866,979	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	249,556,475	249,556,475		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 179,727,270	△ 237,135,507	57,408,237	-
その他	△ 66,000	10,982,577	△ 11,048,577	
本年度純資産変動額	△ 416,307,921	90,578,466	△ 506,886,387	-
本年度末純資産残高	22,021,651,147	27,804,814,181	△ 5,783,163,034	-

連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日

至 平成31年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	6,512,029,610
業務費用支出	2,979,425,151
人件費支出	1,096,646,380
物件費等支出	1,786,917,442
支払利息支出	26,772,791
その他の支出	69,088,538
移転費用支出	3,532,604,459
補助金等支出	3,319,507,310
社会保障給付支出	206,547,695
その他の支出	6,549,454
業務収入	6,906,769,982
税収等収入	4,300,154,960
国県等補助金収入	2,177,647,465
使用料及び手数料収入	138,690,340
その他の収入	290,277,217
臨時支出	283,723,400
災害復旧事業費支出	283,723,400
その他の支出	-
臨時収入	9,108,589
業務活動収支	120,125,561
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,358,241,280
公共施設等整備費支出	484,335,752
基金積立金支出	713,029,292
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	160,200,000
その他の支出	676,236
投資活動収入	685,670,170
国県等補助金収入	460,267,141
基金取崩収入	41,466,208
貸付金元金回収収入	170,563,831
資産売却収入	-
その他の収入	13,372,990
投資活動収支	△ 672,571,110
【財務活動収支】	
財務活動支出	464,603,411
地方債等償還支出	447,886,685
その他の支出	16,716,726
財務活動収入	1,051,300,000
地方債等発行収入	1,051,300,000
その他の収入	-
財務活動収支	586,696,589
本年度資金収支額	34,251,040
前年度末資金残高	497,400,278
比例連結割合変更に伴う差額	△ 4,686,221
本年度末資金残高	526,965,097
前年度末歳計外現金残高	9,500,836
本年度歳計外現金増減額	5,289,249
本年度末歳計外現金残高	14,790,085
本年度末現金預金残高	541,755,182